Conclūſum tandem in Leproſos  
cum aspectu satyrico , horribili , & vi-  
ſui ingrato. Quo ſigno cum figuræ

deprauatione, labrorum crassitie, nasi-  
que simitate, iudicarunt antiqui Me-  
dici Græci confirmatos leprosos.

His ergo notis explorata fœda & *Delepræ pro-*  
contagiosa lepra, totaque illius lustra-*gnosi.*  
ta diagnosi & cognitione, sequitur  
quando illa curabilis sit, aut non, præ-  
dicere. In lepra ergo præiudicari de-  
bet dispositio, eamque ab habitu di-  
stinguere, ne dispositos tanquam le-  
prosos inscienter abdicemus. Disposi-*De dispositio-*  
tio est habitus quidam inchoatus, *nisi ab habitu*  
nondum tamen in subiecto firmiter *in morbis di-*  
hærens, ideoque medicinæ præsidia *stinctione.*  
non respuit.

Sunt autem quædā manifesta signa qui-  
bus corpus ad lepram dispositū intue-  
mur, eaque non ab externis &  $\lambda\pi\omega\tau\pi\beta\omega\theta\epsilon\tau$  sed etiam  $\lambda\pi\omega\tau\pi\beta\omega\epsilon\tau\pi\alpha\tau\pi\sigma\tau\pi\tau\pi\tau$ , & à  
vitio rerum quæ intus sunt & intus læ-  
dunt, expetuntur. Ut à natu & syn-  
geneo hepatis ardore, viscerumque  
intemperato satu. Incipit enim lepra  
ab internis, & ut ait Aretheus. *In vis-* Libr. 2.  
*ceribus tanquam in domo Plutonis delites-* diut. mo  
*cens ignis iam succenditur, internorum- cap. 13.*  
*que victor, rursum in superficie exardeſcit.*

*De quatuor lepræ & elephantiasis  
pre temporibus.*

Hæc igitur lepræ & elephantiasis dispositio habitum inchoat eiisque primordia dicit. Principium autem habitus lepræ ( ait cauliacensis Guido ) est quando tale nocumentum incipit tangere membra interiora. Principium ergo cognitu difficile esse , cùm non in cute sed in internis sit inuestigandum , notat idem Aretheus. Augmentum verò est cùm iam malum in externis , vt in facie conspicuas habet quasdam notas. Nonnullis ( ait idem author ) appetat in externa cubiti curvatura , in genu , manu , & articulis pedum . In statu morbi summa sunt omnia , & vt dicitur , lippis & tonsoribus nota. In declinatione verò non amplius de morbo & eius signis , sed de morte cogitandum. Memborum extrema , putredine & carie exesa decidunt , omnis perit corporis nitor , prorsusque humana facies transit in satyricam , & de leproso facile dicas quod de Satyro capto ad Apolloniam Plutarchus refert , qui σάτυρος οὐανῆς loquebatur.

*In Sylla.*

*Lepra in sola  
dispositione  
curatur.*

Quatuor hæc ergo morbi tempora si considerentur , quis non decernet

medicinam in solo principio morbi  
vel difficilè locum habere ? Primò  
enim iam charactere morbi impresso,  
denegata nempè nutrimenti in par-  
tem assimilatione & ὀμοίωσι, facta in  
partibus nobilibus iam intemperie,  
quid sperandum? Dispositio autem, est  
ne morbi principium? Recentem cura-  
ri aut prohiberi posse Holletius ait, &  
recentem vocat quæ annum non exu-  
perat, sæpiusque (ait) Medicus non ut  
curet, sed vt de morbo iudicet, conuo-  
catur. Recentem ergo curat lepram,  
quæ videlicet in dispositione est, vt fiat,  
cum autem est in procintu, impossibi-  
le Medico, naturalibus remedijs dele-  
re morbum.

*Magnus quidem ( ait Aretheus ) est  
potentia morbus, & ad mortem inferen-  
dam longè omniū efficacissimus. Moriun-  
tur autem fatiscente incendio, & de-  
peculato vitæ genio, calore nempè vi-  
uifico : tuncque ingens accedit parti-  
bus frigiditas, vel potius congelatio,  
seu quædam sæua hyems, cùm aqua  
in niuem, aut grandinem, aut glaciem  
conuertitur. Tandem ferina illa quæ*

ram vocat, quæ non affectus cura-  
tioni, sed vitæ conseruandæ & proro-  
gandæ studet. Eadem autem est hic  
præcautio quæ curatio, ijsdémque fe-  
rè auertimus, quibus euertimus mor-  
bum.

Ad instar ergo cancri particularis,  
vniuersalis cancri curatio multis com-  
moda visa est. Illius autem hæ sunt in-  
dicationes. Procatarcticis omnibus  
causis & externis excisis, antecedentes  
quæ in humorum constitutione positæ  
sunt, expurgandæ sunt & præparan-  
dæ, corroborandæ partes internæ, ac  
tandem topicis & externis remedijis,  
humorem partibus impactum & cau-  
sam continentem morbi discutere cō-  
uenit. Has ergo curandi leges cancro  
vniuersali licebit accommodare, si ad-  
datur illa quæ posita est à Fracastorio:  
**vt** scilicet morbi præsentis venenata  
& contagiosa lues suis extinguat  
antidotis. Hanc enim qui non tollunt  
ac præudent, morbum nec auertunt,  
nec curant.

Sed ardua proponitur quæstio. An *Quæstio.*  
in eo qui non dispositus ad lepram,

contagione tamen ab alio fuerit conspurcatus , vbi eius curam suscipimus, statim ab initio sit mittendus sanguis, & imperanda purgatio , cæteraque factitanda remedia quæ prima suadet indicatio. Respondet Fracastorius.

Solutio.

*Quoniam in ea elephantiasi quæ contagione contracta est sanus alioqui existit homo, & melancholia non exuperat, quid per deos oro facies, se per initia materiam digeras, eamque euacues? Sufficit ergo Fracastorio in hoc casu alexipharmacæ propinare , quod quomodo fieri possit non satis apertè video : nec quomodo alexipharmacæ illa , quæ summæ sunt actionis, propinanda veniant sine perturbatione totius corporis , & audi morbi suspicione : plethora nempè corporis præsente, aut urgente cacochymia & humorum impuritate. Neq; enim in peste morborum omnium hercule , theriacam exhibere tutum est , nisi priùs plethora sectione venæ, & cacochymia purgatione fuerit inanita. Si ergo sequendum sit Fracastorij iudicium , id cum præmeditatione faciendum censeo.*

Lepræ autem alexipharmacæ quæ Lepræ alexipharmacæ magnam videlicet vim morbo infe-  
runt, iudicio etiam Fracastorij, hæc sunt. Nitrum, sulphur, helleborus, cedria, thus, iris, argentum viuum, & vi-  
num viperinum maximè, quod est Galeno cæterisque Medicis commen-  
datum: ut spagiricis hydrargirosis, &  
aurum potabile, quo si dijs placet le-  
prosos mundant. Sed facetè Riolanus  
ait, remedium illud esse grauius mor-  
bo, cum peiorum inducat affectio-  
nem, nempè paupertatem. Cuius sen-  
tentiae sunt qui pluris faciunt diuitias  
cum paucō lepræ seminario, quām  
paupertatem cum sanitatis affluentia.